MUNICIPIO DE JUNDIAI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

6° BIMESTRE - 2025

Em reais

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITA REALIZADA ATE O BIMESTRE

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribuigcdo

Receita Previdenciaria

Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(- ) Aplicagoes Financeiras
Transferéncias Correntes

3.824.546.300,00
1.449.462.500,00
198.464.000,00
158.191.000,00
40.273.000,00
2.298.000,00
189.487.000,00
187.189.000,00
2.001.934.800,00

3.824.546.300,00
1.449.462.500,00
198.464.000,00
158.191.000,00
40.273.000,00
2.298.000,00
189.487.000,00
187.189.000,00
2.001.934.800,00

Demais Receitas Correntes 172.387.000,00 172.387.000,00
Diversas Receitas Correntes 172.387.000,00 172.387.000,00
RECEITAS DE CAPITAL (1Il) 179.102.000,00 179.102.000,00
Operacgoes de Crédito ( IIl') 178.577.000,00 178.577.000,00
Amortizagao de Empréstimos ( IV ) - -
Alienagao de Ativos 185.000,00 185.000,00
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (V') - -
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes ( VI) - -
Outras Alienagdes de Bens 185.000,00 185.000,00
Transferéncias de Capital 315.000,00 315.000,00
Convénios 12.000,00 12.000,00
Outras Transferéncias de Capital 303.000,00 303.000,00
Outras Receitas de Capital 25.000,00 25.000,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VL) = (-1l -1V -V -VI) 525.000,00 525.000,00
DEDUGOES DA RECEITA ( VIl ) 285.298.600,00 285.298.600,00
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (IX) = (1+ VIl -VII) 3.539.772.700,00 3.539.772.700,00

3.956.294.519,48
1.419.346.532,58
209.514.928,78
167.350.686,17
42.164.242,61
1.657.504,11
283.635.937,97
281.978.433,86
2.097.727.290,19
228.048.263,82
228.048.263,82
60.347.621,10
27.833.389,54
183.692,49

183.692,49
27.354.826,18
3.620.950,00
23.733.876,18
4.975.712,89
32.514.231,56
307.253.152,58
3.681.555.598,46

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS ATE O
BIMESTRE

DESPESAS CORRENTES (X) 3.309.084.600,00 3.632.675.814,84 3.354.061.545,12
Pessoal e Encargos Sociais 1.689.698.400,00 1.736.865.745,31 1.662.632.077,65
Juros e Encargos da Divida ( XI) 63.600.000,00 52.020.215,63 49.648.748,04
Outras Despesas Correntes 1.555.786.200,00 1.843.789.853,90 1.641.780.719,43

DESPESAS FISCAIS CORRENTES ( XIl) = (X -XI) 3.245.484.600,00 3.580.655.599,21 3.304.412.797,08

DESPESAS DE CAPITAL ( XIIl) 349.204.000,00 445.249.171,53 189.901.166,01
Investimentos 290.204.000,00 388.457.007 41 137.333.869,84
Inversdes Financeiras - - -

Concessao de Empréstimos ( XIV ) - - -

Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado ( XV ) - - -

Demais Inversdes Financeiras - - -
Amortizagéo da Divida ( XVI) 59.000.000,00 56.792.164,12 52.567.296,17

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL ( XVII') = ( XIII - XIV - XV - XVI) 290.204.000,00 388.457.007,41 137.333.869,84

RESERVA DE CONTINGENCIA ( XVIIl ) 247.250.100,00 221.250.100,00 -

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS ( XIX ) = ( XII + XVII + XVIII ) 3.782.938.700,00 4.190.362.706,62 3.441.746.666,92

|RESULTADO PRIMARIO ( IX - XIX) (243.166.000,00)| (650.590.006,62)| 239.808.931,54 |

| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE

|Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (115.650.000,00)|
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE

|Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

227.331.182,00 |

RESULTADO NOMINAL - EXCETO ORGAO DE PREVIDENCIA

SALDO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - EXCETO ORGAO DE PREVIDENCIA Em 31 de Dez 2024 Até 5° Bimestre Até 6° Bimestre
(a) (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA ( XX ) 535.867.349,97 481.044.055,92 609.679.689,12
DEDUGOES ( XXI )' 445.568.887,31 509.805.582,19 446.247.429,07

Ativo Disponivel 492.039.410,06 539.090.067,23 478.556.948,57

Haveres Financeiros 1.680.117,16 2.135.263,56 2.135.263,56

( - ) Restos a Pagar Processados (22.445.334,79) (19.125,46) (2.805.848,38)

( - ) Depositos Restituives e Valores Vinculados (25.705.305,12) (31.400.623,14) (31.638.934,68)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA ( XXII ) = ( XX - XXI ) 90.298.462,66 (28.761.526,27) 163.432.260,05
RECEITA DE PRIVATIZAGOES ( XXl ) - - -
PASSIVOS RECONHECIDOS ( XXIV ) - - -
DIVIDA FISCAL LIQUIDA ( XXII + XXIIl - XXIV ) 90.298.462,66 (28.761.526,27) 163.432.260,05

No Bimestre Até o Bimestre

192.193.786,32 |

73.133.797,5'

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - ORGAO PREVIDENCIARIO

SALDO

Em 31 de Dez 2024
(a)

Até 5° Bimestre

(b)

Até 6° Bimestre

(c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA ( XXV )
Passivo Atuarial
Outras Dividas
DEDUGOES ( XXVI )t
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
( - ) Restos a Pagar Processados
(- ) Depositos Restituives e Valores Vinculados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA ( XXVII ) = ( XXV - XXVI )
PASSIVOS RECONHECIDOS ( XXVIII )

6.382.218.151,52
6.382.218.151,52
1.080.813.028,34
1.392.567,65
1.081.343.512,03

(156.495,13)

(1.766.556,21)
5.301.405.123,18

7.355.039.043 44
7.355.039.043,44
1.274.529.543,13
143.364,36
1.279.703.173,38
(5.316.994,61)
6.080.509.500,31

8.059.910.292,80
8.059.910.292,80
1.346.672.728,14
8.798,37
1.347.161.101,39
(115.018,56)
(382.153,06)
6.713.237.564,66

DIVIDA FISCAL LIQUIDA ( XXVI - XXVII)

5.301.405.123,18

6.080.509.500,31

6.713.237.564,66

RESULTADO NOMINAL - ORGAO PREVIDENCIARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

632.728.064,35 |

141 1.832.441,4T|
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