

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE - 2025

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITA REALIZADA ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	3.824.546.300,00	3.824.546.300,00	3.956.294.519,48
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.449.462.500,00	1.449.462.500,00	1.419.346.532,58
Receita de Contribuição	198.464.000,00	198.464.000,00	209.514.928,78
Receita Previdenciária	158.191.000,00	158.191.000,00	167.350.686,17
Outras Contribuições	40.273.000,00	40.273.000,00	42.164.242,61
Receita Patrimonial Líquida	2.298.000,00	2.298.000,00	1.657.504,11
Receita Patrimonial	189.487.000,00	189.487.000,00	283.635.937,97
(-) Aplicações Financeiras	187.189.000,00	187.189.000,00	281.978.433,86
Transferências Correntes	2.001.934.800,00	2.001.934.800,00	2.097.727.290,19
Demais Receitas Correntes	172.387.000,00	172.387.000,00	228.048.263,82
Diversas Receitas Correntes	172.387.000,00	172.387.000,00	228.048.263,82
RECEITAS DE CAPITAL (II)	179.102.000,00	179.102.000,00	60.347.621,10
Operações de Crédito (III)	178.577.000,00	178.577.000,00	27.833.389,54
Amortização de Empréstimos (IV)	-	-	-
Alienação de Ativos	185.000,00	185.000,00	183.692,49
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (V)	-	-	-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (VI)	-	-	-
Outras Alienações de Bens	185.000,00	185.000,00	183.692,49
Transferências de Capital	315.000,00	315.000,00	27.354.826,18
Convênios	12.000,00	12.000,00	3.620.950,00
Outras Transferências de Capital	303.000,00	303.000,00	23.733.876,18
Outras Receitas de Capital	25.000,00	25.000,00	4.975.712,89
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII) = (II - III - IV - V - VI)	525.000,00	525.000,00	32.514.231,56
DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)	285.298.600,00	285.298.600,00	307.253.152,58
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX) = (I + VII - VIII)	3.539.772.700,00	3.539.772.700,00	3.681.555.598,46

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (X)	3.309.084.600,00	3.632.675.814,84	3.354.061.545,12
Pessoal e Encargos Sociais	1.689.698.400,00	1.736.865.745,31	1.662.632.077,65
Juros e Encargos da Dívida (XI)	63.600.000,00	52.020.215,63	49.648.748,04
Outras Despesas Correntes	1.555.786.200,00	1.843.789.853,90	1.641.780.719,43
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X - XI)	3.245.484.600,00	3.580.655.599,21	3.304.412.797,08
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)	349.204.000,00	445.249.171,53	189.901.166,01
Investimentos	290.204.000,00	388.457.007,41	137.333.869,84
Inversões Financeiras	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XIV)	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XV)	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-
Amortização da Dívida (XVI)	59.000.000,00	56.792.164,12	52.567.296,17
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII) = (XIII - XIV - XV - XVI)	290.204.000,00	388.457.007,41	137.333.869,84
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)	247.250.100,00	221.250.100,00	-
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX) = (XII + XVII + XVIII)	3.782.938.700,00	4.190.362.706,62	3.441.746.666,92

RESULTADO PRIMÁRIO (IX - XIX)	(243.166.000,00)	(650.590.006,62)	239.808.931,54
---------------------------------	------------------	------------------	----------------

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	(115.650.000,00)

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	227.331.182,00

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - EXCETO ÓRGÃO DE PREVIDÊNCIA	SALDO		
	Em 31 de Dez 2024 (a)	Até 5º Bimestre (b)	Até 6º Bimestre (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XX)	535.867.349,97	481.044.055,92	609.679.689,12
DEDUÇÕES (XXI) ¹	445.568.887,31	509.805.582,19	446.247.429,07
Ativo Disponível	492.039.410,06	539.090.067,23	478.556.948,57
Haveres Financeiros	1.680.117,16	2.135.263,56	2.135.263,56
(-) Restos a Pagar Processados	(22.445.334,79)	(19.125,46)	(28.05.848,38)
(-) Depósitos Restitutivos e Valores Vinculados	(25.705.305,12)	(31.400.623,14)	(31.638.934,68)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXII) = (XX - XXI)	90.298.462,66	(28.761.526,27)	163.432.260,05
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (XXIII)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (XXIV)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (XXII + XXIII - XXIV)	90.298.462,66	(28.761.526,27)	163.432.260,05

RESULTADO NOMINAL - EXCETO ÓRGÃO DE PREVIDÊNCIA	No Bimestre	Até o Bimestre
	192.193.786,32	73.133.797,39

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - ÓRGÃO PREVIDÊNCIA	SALDO		
	Em 31 de Dez 2024 (a)	Até 5º Bimestre (b)	Até 6º Bimestre (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDÊNCIÁRIA (XXV)	6.382.218.151,52	7.355.039.043,44	8.059.910.292,80
Passivo Atuarial	6.382.218.151,52	7.355.039.043,44	8.059.910.292,80
Outras Dívidas	-	-	-
DEDUÇÕES (XXVI) ¹	1.080.813.028,34	1.274.529.543,13	1.346.672.728,14
Ativo Disponível	1.392.567,65	143.364,36	8.798,37
Haveres Financeiros	1.081.343.512,03	1.279.703.173,38	1.347.161.101,39
(-) Restos a Pagar Processados	(156.495,13)	-	(115.018,56)
(-) Depósitos Restitutivos e Valores Vinculados	(1.766.556,21)	(5.316.994,61)	(382.153,06)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXVII) = (XXV - XXVI)	5.301.405.123,18	6.080.509.500,31	6.713.237.564,66
PASSIVOS RECONHECIDOS (XXVIII)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (XXVI - XXVII)	5.301.405.123,18	6.080.509.500,31	6.713.237.564,66

RESULTADO NOMINAL - ÓRGÃO PREVIDÊNCIA	No Bimestre	Até o Bimestre
	632.728.064,35	1.411.832.441,48

NOTA:

GUSTAVO MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ANA RITA ZERBINATTO
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

MÁRCIO CÉSAR SANTIAGO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
CRC 1SP188064/O-0